








２．道路現況総括表

道路延長内訳 道路面積内訳

区   分 管理主体 道路延長 舗装延長 舗装率 改良済延長 改良率 道路面積 舗装面積 改良済面積 道路率 路線数
全市 435,210,000

ｍ ｍ ｍ ㎡ ㎡ ㎡ 件

国　道 高速自動車国道 中日本高速道路㈱ 12,948 12,948 100.0% 12,948 100.0% 462,241 462,241 462,241 0.1% 1
鶴  見  区 32,380,000

一般国道（指定区間）一般道路 国土交通省 98,401 98,401 100.0% 98,401 100.0% 2,412,751 2,412,751 2,412,751 0.6% 5
神 奈 川 区 23,590,000

一般国道（指定区間）有料道路 東日本高速道路㈱ 42,123 42,123 100.0% 42,123 100.0% 1,368,829 1,368,829 1,368,829 0.3% 3
西      区 6,980,000

一般国道（指定区間外） 横浜市 15,476 15,476 100.0% 15,476 100.0% 291,610 291,610 291,610 0.1% 2
中      区 20,850,000

計 168,948 168,948 100.0% 168,948 100.0% 4,535,431 4,535,431 4,535,431 1.0% 11
南      区 12,630,000

県　道 主要地方道県道 横浜市 122,017 122,017 100.0% 114,268 93.6% 2,058,246 2,058,246 2,003,382 0.5% 11
港  南  区 19,860,000

一般県道 横浜市 78,118 78,118 100.0% 65,133 83.4% 931,296 931,296 843,639 0.2% 15
保土ヶ谷区 21,810,000

一般県道　有料道路 首都高速道路㈱ 39,917 39,917 100.0% 39,917 100.0% 1,337,558 1,337,558 1,337,558 0.3% 2
旭      区 32,780,000

計 240,052 240,052 100.0% 219,318 91.4% 4,327,100 4,327,100 4,184,579 1.0% 28
磯  子  区 19,020,000

市　道 主要地方道市道 横浜市 53,435 53,435 100.0% 53,338 99.8% 1,394,927 1,394,927 1,392,301 0.3% 8
金  沢  区 30,680,000

一般市道 横浜市 7,328,339 7,201,453 98.3% 5,179,144 70.7% 46,974,688 46,562,674 40,146,508 10.8% 51,193
港  北  区 31,370,000

一般市道　有料道路 首都高速道路㈱ 12,698 12,698 100.0% 12,698 100.0% 402,753 402,753 402,753 0.1% 3
緑      区 25,420,000

計 7,394,472 7,267,586 98.3% 5,245,180 70.9% 48,772,368 48,360,354 41,941,562 11.2% 51,204
青  葉  区 35,060,000

本市管理計 7,597,385 7,470,500 98.3% 5,427,359 71.4% 51,650,767 51,238,753 44,677,440 11.9% 51,229
都  筑  区 27,880,000

　　 総　　　計 7,803,472 7,676,587 98.4% 5,633,446 72.2% 57,634,899 57,222,885 50,661,572 13.2% 51,243
泉      区 23,560,000

栄      区 18,550,000

戸  塚  区 35,700,000

瀬  谷  区 17,110,000

４月１日現在本市行政面積



３　道路幅員別内訳 単位＝ｍ

延　  　長

＼幅員 3.5m未満 3.5m以上 5.5m以上 13.0m以上 19.5m以上 合　計

道路種別 ～5.5m未満 ～13.0m未満 ～19.5m未満

国道指定区間外 0 0 3,045 7,979 4,452 15,476

主要地方道県道 0 1,330 52,333 22,183 46,171 122,017

主要地方道市道 0 0 8,890 8,197 36,348 53,435

一般県道 29 1,867 55,721 10,445 10,056 78,118

一般市道 1,495,268 2,197,008 3,223,256 223,302 189,505 7,328,339

合　　計 1,495,297 2,200,205 3,343,245 272,106 286,532 7,597,385

単位＝㎡

面　  　積

＼幅員 3.5m未満 3.5m以上 5.5m以上 13.0m以上 19.5m以上 合　計

道路種別 ～5.5m未満 ～13.0m未満 ～19.5m未満

国道指定区間外 56 0 36,629 129,765 125,160 291,610

主要地方道県道 654 7,271 498,968 359,612 1,191,742 2,058,247

主要地方道市道 0 0 95,511 145,762 1,153,654 1,394,927

一般県道 867 9,123 496,719 168,226 256,361 931,296

一般市道 3,947,652 10,053,612 24,255,505 3,581,923 5,135,996 46,974,688

合　　計 3,949,229 10,070,006 25,383,332 4,385,288 7,862,913 51,650,768



４　道路舗装別内訳 単位＝ｍ

舗　装　延　長　内　訳

道路種別 延  長 未舗装道 舗　装　道

セメント系 高級ｱｽﾌｧﾙﾄ 簡易ｱｽﾌｧﾙﾄ

国道指定区間外 15,476 0 31 15,445 0

主要地方道県道 122,017 0 63 121,943 11

主要地方道市道 53,435 0 294 53,141 0

一般県道 78,118 0 435 77,683 0

一般市道 7,328,339 126,886 244,732 5,836,314 1,120,407

合　　計 7,597,385 126,886 245,555 6,104,526 1,120,418

単位＝㎡

舗　装　面　積　内　訳

道路種別 面　積 未舗装道 舗　装　道

セメント系 高級ｱｽﾌｧﾙﾄ 簡易ｱｽﾌｧﾙﾄ

国道指定区間外 291,610 0 853 290,701 56

主要地方道県道 2,058,246 0 913 2,056,530 803

主要地方道市道 1,394,927 0 5,872 1,389,055 0

一般県道 931,296 0 5,882 924,664 750

一般市道 46,974,688 412,014 1,189,947 42,324,700 3,048,027

合　　計 51,650,767 412,014 1,203,467 46,985,650 3,049,636



５　車道幅員別内訳表 単位＝ｍ

規格改良，未改良別延長内訳

道路種別 延　長 規格改良済延長 規格改良済延長車道幅員別内訳 未改良延長 未改良延長車道幅員別内訳

19.5m以上 13.0m以上 5.5m以上 5.5m未満 5.5m以上 3.5m以上 3.5m未満 うち自動車交通不能区間

国道指定区間外 15,476 15,476 1,408 3,367 10,701 0 0 0 0 0 0

主要地方道県道 122,017 114,268 8,541 37,689 68,038 0 7,750 0 7,462 288 11

主要地方道市道 53,435 53,338 13,800 24,348 15,190 0 97 0 97 0 0

一般県道 78,118 65,133 1,178 9,287 54,668 0 12,986 0 11,856 1,130 17

一般市道 7,328,339 5,179,144 39,071 122,378 2,057,747 2,959,948 2,149,195 19,605 85,572 2,044,018 1,218,670

合　　計 7,597,385 5,427,359 63,997 197,070 2,206,343 2,959,948 2,170,028 19,605 104,987 2,045,436 1,218,697

単位＝㎡

規格改良，未改良別面積内訳

道路種別 面  積 規格改良済面積 規格改良済面積車道幅員別内訳 未改良面積 未改良面積車道幅員別内訳

19.5m以上 13.0m以上 5.5m以上 5.5m未満 5.5m以上 3.5m以上 3.5m未満 うち自動車交通不能区間

国道指定区間外 291,610 291,610 50,598 78,157 162,855 0 0 0 0 0 0

主要地方道県道 2,058,246 2,003,382 309,602 848,902 844,878 0 54,864 0 52,115 2,749 871

主要地方道市道 1,394,927 1,392,301 575,611 594,983 221,707 0 2,626 0 1,017 1,609 1,609

一般県道 931,296 843,639 52,288 208,110 583,241 0 87,657 0 81,072 6,585 850

一般市道 46,974,688 40,146,508 1,466,483 2,919,294 19,210,604 16,550,127 6,828,180 152,241 468,512 6,207,428 3,052,746

合　　計 51,650,767 44,677,440 2,454,583 4,649,446 21,023,284 16,550,127 6,973,328 152,241 602,716 6,218,371 3,056,076



６　歩道幅員別内訳表

道路種別 歩道延長 幅員区分別延長内訳 歩道設置 歩道面積

4m以上 3m以上 2m以上 1m以上 1m未満 道路延長

m m m m m m m ㎡

国道指定区間外 26,737 3,015 5,915 10,629 7,069 109 14,056 76,747

主要地方道県道 179,175 25,497 54,932 47,284 48,790 2,672 98,574 505,419

主要地方道市道 86,588 34,792 17,270 23,303 11,163 61 49,556 352,054

一般県道 80,406 9,062 19,575 20,784 27,551 3,434 50,486 203,152

一般市道 2,112,095 296,011 341,557 597,310 848,500 28,717 1,364,398 5,499,714

合　　計 2,485,001 368,377 439,249 699,310 943,073 34,993 1,577,071 6,637,086



７　自転車歩行者専用道現況

有効幅員区分別延長内訳

区  名 延長 ４ｍ以上 ３ｍ以上 ２ｍ以上 １ｍ以上 １ｍ未満 道路面積

ｍ ｍ ｍ ｍ ｍ ｍ ㎡

鶴  見  区 1,030 390 357 283 0 0 11,027

神 奈 川 区 525 41 444 40 0 0 2,002

西      区 0 0 0 0 0 0 0

中      区 1,470 1,470 0 0 0 0 11,552

南      区 0 0 0 0 0 0 0

港  南  区 1,703 1,200 503 0 0 0 7,079

保土ヶ谷区 46 46 0 0 0 0 216

旭      区 7,294 5,500 1,315 479 0 0 44,741

磯  子  区 0 0 0 0 0 0 0

金  沢  区 3,198 3,179 19 0 0 0 16,021

港  北  区 0 0 0 0 0 0 0

緑      区 5,295 4,113 901 281 0 0 27,724

青  葉  区 4,901 4,593 304 4 0 0 31,887

都  筑  区 40,712 23,056 12,767 3,697 1,192 0 280,742

泉      区 4,053 3,563 434 56 0 0 23,327

栄      区 1,290 625 631 34 0 0 5,063

戸  塚  区 0 0 0 0 0 0 0

瀬  谷  区 152 152 0 0 0 0 3,601

合　　計 71,669 47,928 17,675 4,874 1,192 0 464,982



８　路線別道路現況

一般国道指定区間外

規格改良別延長内訳 舗装種別内訳

路線名 延長 改良済延長 未改良延長 未舗装道 舗装道 歩道延長 歩道設置 道路面積

ｾﾒﾝﾄ系 高級ｱｽﾌｧﾙﾄ 簡易ｱｽﾌｧﾙﾄ 道路延長
m m m m m m m m m ㎡

１号 14,051 14,051 0 0 0 14,051 0 24,287 12,778 246,601

１３３号 1,425 1,425 0 0 31 1,394 0 2,450 1,278 45,009

計 15,476 15,476 0 0 31 15,445 0 26,737 14,056 291,610

主要地方道県道

規格改良別延長内訳 舗装種別内訳

路線名 延長 改良済延長 未改良延長 未舗装道 舗装道 歩道延長 歩道設置 道路面積

ｾﾒﾝﾄ系 高級ｱｽﾌｧﾙﾄ 簡易ｱｽﾌｧﾙﾄ 道路延長
m m m m m m m m m ㎡

東京大師横浜 3,520 3,521 0 0 0 3,520 0 5,606 2,960 108,571

東京丸子横浜 9,540 9,528 12 0 0 9,540 0 17,325 9,002 130,948

横浜鎌倉 11,107 10,961 146 0 0 11,107 0 21,180 10,792 245,325

横浜厚木 8,065 8,040 25 0 12 8,053 0 14,038 7,573 118,367

横浜上麻生 17,579 16,253 1,326 0 0 17,579 0 22,560 12,506 252,316

丸子中山茅ヶ崎 19,525 17,391 2,134 0 0 19,525 0 27,426 14,637 351,223

原宿六ツ浦 12,766 12,692 74 0 11 12,755 0 20,400 10,910 164,797

横浜伊勢原 15,672 13,683 1,989 0 40 15,632 0 22,225 12,767 278,458

横浜生田 20,377 18,918 1,459 0 0 20,366 11 25,447 15,858 361,341

鶴見溝ノ口 3,548 2,963 585 0 0 3,548 0 2,357 1,258 42,524

戸塚茅ヶ崎 318 318 0 0 0 318 0 611 311 4,376

計 122,017 114,268 7,750 0 63 121,943 11 179,175 98,574 2,058,246

主要地方道市道

規格改良別延長内訳 舗装種別内訳

路線名 延長 改良済延長 未改良延長 未舗装道 舗装道 歩道延長 歩道設置 道路面積

ｾﾒﾝﾄ系 高級ｱｽﾌｧﾙﾄ 簡易ｱｽﾌｧﾙﾄ 道路延長
m m m m m m m m m ㎡

青木浅間線 2,615 2,615 0 0 0 2,615 0 4,917 2,482 66,117

藤棚伊勢佐木線 2,244 2,244 0 0 0 2,244 0 4,175 2,133 45,651

保土ヶ谷宮元線 2,118 2,118 0 0 0 2,118 0 3,834 2,017 46,857

山下本牧磯子線 7,297 7,297 0 0 0 7,297 0 13,963 7,112 188,323

鶴見駅三ツ沢線 8,492 8,492 0 0 0 8,492 0 13,111 8,010 105,567

横浜駅根岸線 5,818 5,733 85 0 0 5,818 0 9,677 5,048 103,766

環状２号線 20,203 20,191 12 0 294 19,909 0 32,495 18,302 750,880

環状４号線 4,648 4,648 0 0 0 4,648 0 4,416 4,452 87,766

計 53,435 53,338 97 0 294 53,141 0 86,588 49,556 1,394,927

一般県道

規格改良別延長内訳 舗装種別内訳

路線名 延長 改良済延長 未改良延長 未舗装道 舗装道 歩道延長 歩道設置 道路面積

ｾﾒﾝﾄ系 高級ｱｽﾌｧﾙﾄ 簡易ｱｽﾌｧﾙﾄ 道路延長
m m m m m m m m m ㎡

川崎町田 20,013 17,755 2,258 0 5 20,008 0 26,289 15,705 286,792

鶴見停車場 328 328 0 0 0 328 0 629 314 19,037

大田神奈川 6,755 6,141 614 0 219 6,536 0 9,312 5,396 77,095

子母口綱島 3,739 3,068 671 0 0 3,739 0 3,750 2,354 34,866

真光寺長津田 5,683 3,774 1,909 0 132 5,551 0 2,139 1,931 53,186

中山停車場 254 221 33 0 0 254 0 85 58 2,616

青砥上星川 7,027 5,825 1,202 0 0 7,027 0 5,760 4,191 86,246

保土ヶ谷停車場 615 569 46 0 0 615 0 43 43 5,024

大船停車場矢部 6,062 5,336 726 0 47 6,015 0 6,716 4,016 75,986

阿久和鎌倉 9,737 7,845 1,892 0 0 9,737 0 7,765 5,155 103,607

金沢鎌倉 737 737 0 0 0 737 0 54 42 6,389

金沢逗子 1,753 1,047 706 0 0 1,753 0 690 591 14,481

瀬谷柏尾 12,966 10,037 2,929 0 32 12,934 0 12,745 8,313 121,731

菖蒲沢戸塚 1,201 1,201 0 0 0 1,201 0 2,184 1,184 15,621

荏田綱島 1,250 1,250 0 0 0 1,250 0 2,245 1,194 28,620

田谷藤沢

弥生台桜木町

計 78,118 65,133 12,986 0 435 77,683 0 80,406 50,486 931,296
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